333 sq. Septenarium trochaicum metiri mavult idem l. l. 275, ne alios sequi videatur.

343 *tu autem quod quaero abs te enoda et quae's* (vel *qui's*) *explica* coni. Ed. Becker l. l. 183.

347 sq. Vera esse sibi persuasit Madvigius Advers. II 660 haec:

diffidens autem, ne fide

returbet vulgum ambigua ac ius ebitat, moeros dissicit.

quibus equidem nihil vidi quod ab sana arte magis omni ex parte abhorreat.

390 *humi* Bergkii l. l. 273, egregie.

417 *tunc illa Medea es* Madvigius Advers. II 660, quibus mea longe praefero.

433 Leidensis indicio (ubi *credite*, sed corr. *e* posteriore ex *i* legitur) usus extitit nuper qui corrigeret *crediti' me*, valde id quidem probabiliter.

437 *sensim conlocat sese* Bergkii l. l. 299.

442 *oboedibat* in eius quod traditum est *oboediens* locum nimis audacter substitui iubet A. Luchs stud. I. 442.

445 *cum]* *eum* conici posse Bergkii l. l. 257 frustra adnotavit.

448 sq. Pentametrum trochaicum Callimachi scilicet exemplo tragoediae intulit idem p. 308.

451 *fati sui* Bergkii l. l. 272, cum non agnoverit dativos.

455 *mehe* posse conici monet idem p. 291.

472 *quem* vel *cum* posse conici ariolatur idem p. 257.

476 *ubi nil contra orationem* proposuit idem l. l. p. 272.

492 De nominativo *suapte* disseruit idem ind. schol. Halens. 1864 p. V.

495 *ferro frigido* plane otioso epitheto, melius 496 *arvo ex mollito excitent* idem Philol. XXXIII 300.

505 *fluvia eradit* idem p. 300 inutili suspicione, nam post *exuberans* languet *fluvia*.

509 *arcana Altimque* idem p. 300 contra edicti sententiam.

511 *dictu* scribendum erat.

516 *tua* Madvigius quoque Advers. II 658 flagitat.

525—536 inmixtis post v. 528 inc. inc. fab. 71 sq. sic et corrigi et continuari vult Bergkii Philol. XXXIII 301:

Lemnia praesto litora parent,
 celsa Cabirum delubra tues,
 mysteria qua
 pristina cistis consepta sacris
 nocturno aditu occulta coluntur
 silvestribus vepribus¹⁾ densa.
en.: Volcania templa sub ipsis
 collibus, in quos delatus locos
 dicitur alto ab limine coeli, et
 nemus expirante vapore vides,
 unde ignis cluet mortalibus clam
 divisus, cluet doctus Prometheus
 clepsisse dolo poenasque Iovi
 furti expendisse supremo.

561 Zumptium quam Schneidewinum sequi mavult idem p. 281, nisi quod *nunc* ante *non* deleto senarium correxit.

¹⁾ sicine an calami lapsu pro *saepibus*?

575 *suffla* idem p. 659, sed non oblitterandum *suppa*, quod Lachmannus quoque ad Lucr. III 172 tuitus est.

578 *se veneris sterilem* idem p. 304, perperam.

602 sq. qui *de Dircaeo fonte* adveniunt mundi, ubi nitidatur *fulgor* quadripedantum sonipedum Madvigius Advers. II 657, quae non satis intellego. Bergkiius l. l. 305 non feliciter:

*atque in Dircaeo fonte sanguen mundule
nitidant pulvimque* q. s.

vel septenariis trochaicis:

nitidantur *pulvimque fulvom* q. s.

604 *torporare* Bergkiius l. l. 289: cf. Enn. 101.

609 *ec Menelai domu* corrigi iussit qui inepte ferri vulgata nuper significavit, quod minime concedo: nam nisi uxor Menelai Helena fuisset, profecto bellum non motum esset, neque moles belli in domo Menelai fuit, ergo ne excitari quidem illinc potuit.

618 'profecto hauquaquam *mediocri est ortus*' vel '*mediocri ortus est satu*' dubitanter coniecit A. Luchs stud. 15, illud certe aliquanto melius quam hoc, quamquam traditam versus formam ipse exemplis Plautinis ac Terentianis firmavit.

620 *noenu quit* Bergkiius Philol. XXXIII 271 meae coniecturae praefert.

628 Senarium talem constitui vult A. Luchs stud. I 72: nunc tu in re crepera *vide quid capies cónsili*.

644 Sententiae fortasse satis fiet scribendo *novus novo periculo*.

656 Scripto apud Ciceronem *idem* pro *idemque* et adsumpto inc. inc. fab. 127 sq. Bergkiius l. l. 307 restitui valde audacter iubet:

quae mulier una duum virum
usurpat duplex cubile.

At flagitant sibi *virorum* quae de his genetivis Cicero disserit.

693 *patescit* per se dici posse nemo negavit, sed non satis quadrat ad iurandi formulam, quae *citius* vocula indicatur: frustra igitur nota narrat Bergkiius l. l. 304, inepte autem *latescit* proposuit.

Obscurissimum Varronis testimonium, quod admodum dubia opinione inter Accianas reliquias (inc. fab. XXXV) referri ipse monueram, non illustravit qui laudari a Varrone *anticum illud*:

Ōlim violavít, qum vidit ínvidendum . . .

confidenter adseveravit: ego certe verborum istorum sententiam divinare nullam possum.

Inc. fab. XLII Accii exemplum apud Nonium excidisse inde conclusit Bouterwekii Philol. XXXII 355, quod post *accius* versus Luciliani in codice *W* spatium vacuum relictum sit, deinde *Status masculini* sequatur: quod minime concedo.

Praetext. 4 p. 281 *lave* Bergkii Philol. XXXIII 306.

12 *dice* in suspicionem vocavit Ed. Becker stud. I 146 (cf. p. 129).

31 *minus mirandumst, sed portenta* Bergkii l. l. 307 *offerunt* incredibili licentia interpretatus: 'se offerunt'.

Addendum esse Accii reliquiis monet idem p. 311 haec quae apud Festum v. *tammodo* in Politiani apographo legit Mommsenus (Festi quatern. p. 70):

Accius in . . . ctor lius dardanius . . . in tenebris

ubi pro illis *lius dardanius* primum scriptum fuisse *tindari-darum* testatur Mommsenus. Habent autem ceteri quoque codices *Accii* nomen ('tammodo antiqui ponebant pro modo ut *Accius*: tammodo inquit Praenestinus'), ubi ne quis de *Maccii* nomine restituendo cogitaret olim prudenter cavet Ritschelius Parerg. p. 40, qui aut errore nomina poetarum Plauti et Accii permutata esse aut intercisisse alterum testimonium intellexit (cf. adnot. ad Trinummi. 609). Nunc vero dubitari non potest quin post Accii locum Plauti nomen interciderit. Sed illius qualis liber intellegendus sit plane incertum: nam praeter fabulas quidni Parergon aut Pragmaticon locus aliquis potuerit commemorari? Ex tragoediarum quidem titulis proxime a scripturae reliquiis abest: *in antenoridis*.

SANTRAE v. 2 *furentum ab omni parte* Bergkii Philol. XXXIII 251.

VARIi v. 3 sqq. idem l. l. 287 sq. miris modis sic tractavit:
 tradita primum huic
 nervis septem est intenta fides
 varique dati vocum modi.
 ad quos mundi resonat canor,
 sua se in vestigia volvens.

INC. INC. FAB. v. 6 *fato*] *tactus* Bergkii Philol. XXXIII 307, quod propter sequentia participia parum placet.

59 *percepset* rursus commendavit A. Kochius annal. philoll. 1871 p. 827.

86 *ob Troiam* futtili coniectura Bergkii l. l. 307.

96 *tua*] *tuba* idem p. 279.

Ad 97 sq. cf. Plauti Bacch. 1120.

101 *Iovem prope gnatus est* Bergkii p. 310, sed ipsius loci simplici et concinno sermone satis refutatur, qui vetat etiam v. 102 deleri *ortus*.

111 Tuetur, ut consentaneum est, Bergkii p. 278 trisyllabum *aquiam* proposuitque anapaestos

et mento summam aquiam attingens
 enectus siti Tantalus . .

139 sq. Perseverat in pentametri trochaici sui *neque enim patiar* e. q. s. mensura idem p. 308 sqq., Quintilianei loci sententiam perverse interpretatus.

158 *praeter rogatum, si sapias* idem p. 310, parum probabiliter.

197 sqq. sic corrigenda esse censet Baehrens l. l. 623:
 sive ista virtus seu *patrocinium cluet*
horrendum, miseranda ista sive est calamitas,
 quod expulisti saucios patrio lare

quae non nego habere quo placere possint (et recte ipsi Charisio *huic* pro vulgato *hic* restitutum est), tamen ad definitionem figurae 'per epitropen' mea quoque quadrare putaverim. displicet in istis, quae supra posui, quod *horrendum* et *miseranda*, quae veterum e consuetudine copulata aliquo modo fuisse probabile est, in duo membra discerpta sunt; praeferam igitur coniuncta '*horrenda miseranda ista sive est c*'.

220 sq. Varronis locum Bergkii Philol. XXXIII 311 sic constitui iubet: '. . . *agrestis* ab agro dictas apparet. *Infulatas hostias*, quod velamenta his e lana quae adduntur, infulae. Itaque tum quod ad sepulcrum ferunt frondem ac flores, addit: non lanas, sed velatas frondentis comas'.

Supra autem in lacuna locum habuisse statuit tragici poetae frustum

. . . *agrestis, infulatas hostias.*

Atque in his aliquid sane veri consecutus est Bergkii, mihi enim ipsi nunc persuasum est, tragici poetae haec esse:

infulatas hostias

non lana, sed velatas frondenti coma.

238 Baccheos et creticos compositos esse statuit Bergkii ind. scholarum Halensium 1862/3 p. III: *amicos ad hanc rem, si voles, advoca.*

P. 286 in POMPONII frusto *regem* Bergkii Philol. XXXIII 292, recte.

Quae a Cicerone Tusc. disp. I 5, 10 laudantur poetae verba *Sisyphus versat saxum sudans nitendo neque proficit hilum* inter Lucilii dactylicos hexametros ab Iacobo Beckero admodum probabiliter relata nuper extiterunt qui non minus quam proxime antecedentia (cf. trag. inc. inc. 111) de poeta aliquo tragico sumpta esse statuerent hisque anapaestis dispesci suaderent:

*Sisýphu' versat saxúm sudans
niténdo neque proficit hilum.*

Cui opinioni ideo maxime diffido, quod et alienum a tragico stilo vocabulum *hilum* est et tota sententia illa ad risum potius quam ad miserationem pertinere videtur.

In glossario p. 292 sub voce 'amiciter' *Ennii* nomen falso positum est *Pacuvii* loco; item p. 310^b lin. 3 *Acc. praet.* corrigendum pro *Pac.*; p. 328^a sub v. metus del. numerus 303, addendum post 'metu' *Enn.* 24; 350 sub voce 'simitu' *Accius* laudandus erat, non *Pacuvius*.

In fabularum indice p. 365 ad *Orestis* tragoediam fortasse etiam Lucilii hexameter a Prisciano p. 907 servatus adferri poterat: 'rausuro tragicus qui carmina perdit *Oresta*'.

Alias quasdam, quae mihi interim subnatae sunt, coniecturas alio loco proferam.

SENTENTIIS TURICENSIBUS ADDENDA.

- 694 Auxilium profligatis contumelias.
 'Affatim si quois fortunast, longe interitum non habet.
 Avaro acerba poena natura est sua.
 Avaro non est vita, sed mors longior.
 Alienam qui agit causam, se perhibet reum.
 Assidua ei sunt tormenta, qui se ipsum timet.
- 700 'Animo ni imperabis, animus imperet potius tibi.
 'Animo ventrique imperare debet qui frugi esse volt.
 Bona causa nullum iudicem vereritur.
 Bonus vir nemo nisi quis bonus aequae omnibus.
 Bene pendet sumptum pensum in iudicio nocens.
705. Bonus promittit census misericordia.
 Dissolvit legem misericors cum iudicat.

Cf. coroll. XCIII. 694 senarii auctor Buechelerus. auxilium profligatis qui nititur dare contumeliam videtur ingerere M (= Monacensis). auxilium ubi des profligatis, contumeliam ingeras (vel a. dans p. c. ingerit) Meyerus 695 affatim in qua fortuna longe non habet interitum M, unde septenarium effeci cum Christio et Meyero, quorum tamen ille si cui fortuna omissa est, hic fortuna iniqua proposuit 696 cf. 14 append. 13. avaro crudelis poena. Sua profecto natura M, ad numeros redegit Meyerus 697 cf. 26. avarus non vita vivet. Sed morte longior torpescit M, senarium dedi Buecheleri. avaro haud vita est vita, sed m. l. Meyerus 698 alienam qui suscipit causam semet criminat esse rerum M: in constituendo senario Buechelerum secutus sum, nisi quod hic peragit reum proposuit. alienam qui orat c. sese criminat A. Spengelius alienam causam qui orat, se culpatur reum Meiserus. Malum Meyerus septenarium excussit 699 se Meyerus semet M 700 cf. 41 app. 132. 278. animo imperante animus imperet potius tibi M, septenarium feci. animo imperato, ne tibi animus imperet Spengelius 701 cf. 665 volt Meyerus dbet (sic) eodem teste M 702 iudicem Meyerus, om. M 703 bonus vir nemo est nisi qui aequae bonus est omnibus M, senarium Buechelerus fecit, idem nisi qui bonus aequae omnibus proposuit. bonus est vir nemo nisi qui bonus est o. Meyerus. bonus nemo vir nisi qui aequae b. e. o. Spengelius 704 cf. 71. pensum scripsi qui dispersit M Etiam in v. 71 pendit scribendum 705 cf. 77. bona comparat ac promittit misericordiae census M, unde variatum sententiae exemplum elici 706 dissolvitur protinus lex cum fuerit misericors iudex ut ad 468 notavi MT. Possit etiam d. l. facile iudex misericors conicere.

- Famulatur dominus ubi timet quibus imperat.
 Honestum laedis cum pro indigno interuenis.
 Vocis malignae numquam libertas tacet.
- 710 Beneficium praestat qui cito renuntiat.
 Vbi senectus peccat, ad quem refugiat sapientia?
 Vbi omnes peccant, spes querellae tollitur.

APPENDICI ADDENDA.

- 177¹ Difficilest regi seruire absque incommodo.
 Probatum amato amicum, ne amatum proba.
 Vindictam perdes quam inimicus praesenserit.
 Miser est qui [suam] uxorem perdit, miserior qui possidet.

d. l. iudex misericordia *Spengelius* dissoluitur lex, misericors cum iudicat *Meyerus*. 707 *manifestum senarium, etiam in T indicatum, paenitet quod satis habui in adnotatione ad v. 322 condere, numeros Woelfliniani exemplaris denuo turbare ueritus.* 708 honestatem laedes cum pro indigno intercedis *MT* (cf. ad v. 233 adn.), ubi interuenis *Hauptio* debetur, reliqua a me correctae sunt. 709 inuectiuae (inu&tibe *M*) uocis numquam libertas tacet *MT* (cf. 284), correxi 710 non leue beneficium praestat (prestet *M*) qui de breui renuntiat *MT* (uide 469, cf. 333), *senarium feci* 711 ubi senectus peccat, ad quem refugit sapientia? *MT* (uide 633, nam in *T* legitur quod in adn. ad h. v. *Woelflini* testimonio deceptus quasi ex *R* attuli); *feci septenarium* 712 sic *MT*, nisi quod quaerere *T* Separandum autem esse hunc uersum a 448 plane consentio cum *Meyero*.